
1 

 

 

 
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE MEDI BARCELLONA P.G. 

 

Via degli Studi,74 - 98057 Barcellona P.G.(ME) - Tel.: +39 090 9795083  

Mail: meis03400b@istruzione.it - PEC: meis03400b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.liceomedi.gov.it 

 

Prot. 2576   del 18.03.2018       All’Albo- Sito web 

  Agli Atti  

 

PROGETTO PON ORIENTAMENTO: LABORATORIO “IN ITINERE” 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.1.6A- FSEPON- SI- 2018-214  

CUP – G67117000160007 

 

 
 

Oggetto: Decreto di approvazione e pubblicazione Graduatoria definitiva Facilitatore  

 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso AOODGEFID/Prot. n. 2999 del 13/03/2017 “Avviso pubblico per 

orientamento e ri-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.6. Azioni di 

orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. 10.1.6A. Azioni 

di orientamento. Autorizzazione progetto Orientamento: laboratorio “in itinere”- prot. n. 7370 del 20/03/2018 – 

Codice Identificativo Progetto 10.1.6A- FSEPON- SI- 2018-214 - CUP – G67117000160007 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 

2014- 2020” approvato con Decisione (C (2014) 9952) del 17/12/2014 dalla Commissione 

Europea 

VISTO l’avviso MIUR AOODGEFID  prot. 2999 del 13/03/2017 ad oggetto “Avviso pubblico per 

orientamento e ri-orientamento” 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 01, verbale n. 04 del 12/04/2017 di adesione al predetto 

avviso pubblico 

VISTA  la nota prot. 3500 del  22 febbraio 2018 relativa alla pubblicazione delle graduatorie definitive 

regionali di cui al progetto “Orientamento: laboratorio "in itinere" 

VISTA la nota  di autorizzazione prot. AOODGEFID/7370 del 20/03/2018 del MIUR, con la quale è stato 

comunicato a questo Istituto il finanziamento del progetto 10.1.6A – FSEPON – SI – 2018 - 214 

“Orientamento: laboratorio in itinere” per un importo di €  22.728,00 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020  

VISTO il decreto prot.  3121 del 17/04/2018  di formale assunzione in bilancio del finanziamento Europeo 

Progetto 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-214 “Orientamento: laboratorio "in itinere" per un importo di 

€ 22.728,00 

VISTA la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 19/04/2018  di Ratifica assunzione nel Programma 

Annuale 2018 del finanziamento di cui sopra 

VISTA la disseminazione del progetto Fondi Strutturali Europei- PON "Per la Scuola, competenze e 

mailto:meis03400b@istruzione.it
mailto:meis03400b@pec.istruzione.it
http://www.liceomedi.gov.it/


2 

 

ambienti per l'apprendimento"2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 - prot. 6060  del 

03/08/2018 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del Lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee guida per l’affidamento dei contratti  

             pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato  

             che l’Istituzione Scolastica potrà coinvolgere nella realizzazione del progetto formativo personale  

              interno o esterno 

VISTO che qualsiasi incarico conferito a personale interno o esterno deve essere preceduto da specifiche 

              procedure di  selezione 

VISTO che ai sensi dell’art. 40 del D.I.. 44/2001, l’Istituzione Scolastica può stipulare contratti di prestazione  

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  

dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

          VISTA la circolare ministeriale n. 34815 del 2 agosto 2017 

          VISTO il proprio Avviso  di selezione per il reclutamento tra il personale interno di n. 2 FACILITATORI  

                       prot. n. 0000481 del 17/01/2019  

VISTO il verbale della commissione tecnica  prot. n.2576  del 18.03.2019 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso alla graduatoria provvisoria 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione in data odierna all’Albo e al sito Web della scuola della graduatoria definitiva per il reclutamento  

di N. 2  Facilitatori. 

 
N. ORDINE COGNOME E NOME PUNTI 

1 Costantino Antonino 23 

1 Pulejo Giovanna 23 

2 Marsiglia Vito 7 

 
 

 

        Il Dirigente Scolastico 
         Dott.ssa Domenica Pipitò 


